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Den teologiska grundsynen har sitt ur-
sprung i evangeliet om den levande Kristus
Götene pastorat är en del av Skara stift, Svenska  
kyrkan, en evangelisk-luthersk kyrka, med stor eku-
menisk öppenhet. Svenska kyrkan är en del av den 
världsvida kyrkan och tror på en enda treenig Gud – 
Fadern, Sonen och den heliga Anden – som skapar, 
befriar och ger liv. ”Jesus Kristus, Guds Son, Frälsare”  
(ICHTHYS) är det urkristna lösenordet för trons 
centrum, som symboliseras av fisken. Jesus är vårt 
liv, vårt centrum och vår mitt.

”Ty liksom kroppen är en och har många delar och 
alla de många kroppsdelarna bildar en enda kropp, 
så är det också med Kristus...” (Första Korintier-
brevet 12:12-31)
Bilden av kroppen och lemmarna i Första Korintier- 
brevet illustrerar vad en församling är. Alla som 
vill följa Jesus, tillhör också hans kropp, var 
och en är för sig en del i helheten och Jesus  
själv är kroppen. Alla delar är nödvändiga  
för att kroppen ska fungera. Bilden uttrycker ge-
menskap - som för Götene pastorat är ett ledord 
- samhörighet och Kristus som kraftkälla.

Jesus säger: ”Ty där två eller tre är samlade i mitt 
namn är jag mitt ibland dem.” (Matteus evangeliet 
18:20)

Det är viktigt att Götene pastorat finns till för 
alla som bor, arbetar och vistas inom pastoratet.  
Pastoratet inbjuder till delaktighet, engagemang och 
medansvar i ett varierat gudstjänst- och musikliv, i 
möten och samtal om livets viktiga frågor, i arbete 
för medmänsklighet och stöd i olika skeenden i livet.

Människor ska alltid vara delaktiga i gemenskapen 
och kunna dela tro och liv utefter vars och ens för-
måga, oavsett om man är barn, ung eller äldre och 
oberoende av skiftande skeden i livet.

”Tillsammans i ord och handling tala tydligt om Jesus” 
(Skara stifts vision)

Kyrkan är både global och lokal. Globalt arbetar 
Götene pastorat för rättvisa och tillit mellan  
människor samt ett ansvar fullt användande av jor-
dens resurser. Lokalt arbetar Götene pastorat för en 
gemenskap där människor blir bemötta med respekt 
oavsett ålder, funktionsvariation, etniskt ursprung, 
könsidentitet  eller sexuell identitet. En gemenskap 
där alla kan känna stöd och omsorg. I ett samman-
hang där alla kan växa i tro och tillit. I pastoratet ska 
allas förmågor och gåvor få möjlighet att utvecklas,  
värdesättas och användas i uppdraget att sprida 
evangelium – det glada budskapet om Jesus Kristus.

”Gud, ditt folk är vandringsfolket. Själv du mitt 
ibland oss går. Du oss leder, du oss stärker, när vår 
väg blir lång och svår. Bröd från himlen, bröd från 
himlen ur din fadershand vi får, ur din fadershand vi 
får”.  (Svensk psalm 298:1)

Församlingen är Guds folk på vandring.  Ett folk på väg, 
ett folk med rastplatser såsom nattvarden. Det är en 
bild som visar det gemensamma ansvaret att bära 
tron vidare, i allas liv och till kommande generationer.  

Teologisk grundsyn
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Omvärldsbeskrivning 
I Skara stift finns Svenska kyrkan Götene  
pastorat bestående av Götene, Husaby,  
Kinnekulle och Källby församlingar. 
Götene pastorat har samma geografiska 
område som Götene kommun. Begravnings- 
och kyrkogårdsverksamheten samt fastighets- 
underhåll ansvarar kyrkogårdsförvaltningen för.  
I pastoratet finns 20 kyrkor, varav flera av dem 
är medeltida. I de fem församlingshemmen 
finns samlingslokaler för gudstjänster, mötes-
platser och verksamheter för alla åldrar.
 
Götene kommuns största geografiska tillgång är 
närheten till sjön Vänern och platåberget Kinnekulle. 
Vänerskärgården med Kinnekulle utsågs till Biosfär-
område av Unesco 2010, vilket bland annat innebär 
ett internationellt intresse för att bevara natur- och 
kulturmiljö i förening med att utveckla samhället på 
ett långsiktigt hållbart sätt. 2022 togs Kinnekulle, 
som en del av platåbergens geopark, upp i Unescos  
nätverk för globala geoparker och blev därmed  
Sveriges första globala geopark. I Götene kommun 
finns även 24 naturreservat. 

Turister och besökare tar sig till trakten av Kinnekulle 
året om, även om sommaren är den mest välbesökta 
årstiden. Ett rikt kultur- och musikliv kännertecknar 
trakten.

I Götene kommun finns 891 fritidshus, två officiella  
campingplatser och flera ställplatser för husbilar.  
Turismnäringen och de tillfälliga besökarna präglar 
arbetet i Götene pastorat.

Den 16 september 2022 hade Götene kommun  
13 263 invånare. 49 % av invånarna var kvinnor och 
51 % var män. 8 666 av invånarna var kyrkotillhöriga.  
De kyrkotillhöriga var fördelade enligt följande:  
Götene församling 3082 st, Husaby församling 
2399 st, Kinnekulle församling 1400 st och Källby 
församling 1785 st.
Medelåldern i Götene var 45,2 år och 25 % av  
kommunens invånare var äldre än 65 år. 

I Götene kommun föds i genomsnitt 103 barn/år.  
88,3 % av invånarna är födda i Sverige och 11,7 % 
är födda utomlands.
53,9 % är sammanboende med eller utan barn.  
41,9 % är ensamstående med eller utan barn.  
4,2 % tillhör någon annan typ av hushåll. 
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3 458 barn och unga mellan 0–24 år bor i Götene  
kommun. Det finns förskolor för barn 1-5 år och 
pedagogisk omsorg. Kommunen har samman- 
lagt sex grundskolor. Högstadieskolan är belägen 
centralt i Götene.
Elever i grundskola till och med årskurs 6 kan vistas 
på något av kommunens fritidshem, före och efter 
skolan. Det finns även fritidsgårdar i kommunens regi. 
Ungdomar i årskurs 8 erbjuds konfirmation i Götene 
pastorat. 
De flesta ungdomar som bor i Götene kommun 
studerar på gymnasium i grannkommunerna Lid- 
köping, Skara och Mariestad. Olinsgymnasiet, som har 
både praktiska och teoretiska program finns i Götene,  
sedan hösten 2021. 

I Götene kommun finns 192 aktiva föreningar. De 
flesta föreningar är tillgängliga för alla oavsett socio- 
ekonomisk situation. För målgruppen barn och unga 
finns det många föreningsverksamheter att välja 
på. De vanligaste fritidsaktiviteterna i kommunen är  
fotboll, scouter och ridning. Dessa aktiviteter vänder 
sig främst till åldern 6–16 år. För ungdomar, 17–25 år  
är utbudet betydligt mindre. 
En relativt stor grupp barn och unga deltar i Götene 
pastorats verksamheter för att träffa vänner, vara 
med i gemenskapen, få vara sig själva och för att 
vara med på aktiviteterna. Barnen och ungdomarna 
uppskattar särskilt aktiviteter med musikinslag.

Enligt Götene kommun saknas verksamhet och ak-
tiviteter för unga med psykisk ohälsa, språksvaga 
personer och människor med missbruksproblematik.  
Någon aktivitet för dessa målgrupper skulle kunna  
vara till stor nytta. Likaså ser Götene kommun ett 
behov, för barn och unga, gällande aktiviteter kvälls-
tid samt vid lov.

Polismyndigheten tycker att kommunen via Fritid & 
Ungdom är duktig på att engagera barn och unga i fri-
tidsintressen och liknande. Det är en bra brottsföre- 
byggande åtgärd att barn och unga får vara med i 
ett sammanhang. Stöd och skydd ges bland annat 
genom att polisen är ute i skolorna och föreläser.

I kommunen finns en drogförebyggande grupp som 
träffas en gång i kvartalet. Gruppen består av re-
presentanter från skolornas elevhälsa, Fritid & Ung-
dom, Polismyndigheten, kommunalt aktivitetsansvar  
och socialtjänsten. Vårdnadshavare och vuxna är de 
viktigaste i barnens liv vad gäller stöd, skydd och 
gränssättning. 

Götene kommun, via förvaltningen Omsorg & Stöd 
arrangerar trygghetsvandrare på natten, för att 
ungdomar ska ha vuxennärvaro som ger trygg-
het och stöd. Trygghetsvandring på natten i Götene 
kommun är ett samarbete med lokala föreningar.

Allt fler företag väljer att etablera sig och expandera  
i Götene kommun vilket leder till fler arbetstillfällen. 
Götene kommuns läge, ett gott företagsklimat, en 
lång historia av framgångsrikt företagande, goda 
pendlingsmöjligheter till närliggande kommuner har 
resulterat i ett starkt näringsliv med god tillväxt.

83,9 % av invånarna som är 20 och 64 år har arbete.  
81,3 % av kvinnorna har arbete och 86,3 % 
av männen. Riksgenomsnittet är 79,5 %. 
Bland invånarna i åldern 16 till 64 år är arbetslösheten  
3,5 % och 13,3 % är bidragsförsörjda. 
Drygt 5,4 % invånare får sjukersättning. 
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I kommunen finns det ett samarbete mellan de kyrkor  
som finns  via GKSR – Götene kristna samarbetsråd.  
Inom denna ekumenik drivs Kyrkornas Second-
hand-butik i Götene tätort.

Det finns ett före och ett efter pandemin hur 
människor hanterar och upplever världen. En för-
ändring har skett, det har blivit väldigt tydligt hur 
skört livet är. Pandemin har satt sina spår i oss alla 
och människor har erfarenheter av det på olika vis. 

I samhället är det digitala livet lika vardagligt som det 
verkliga livet. Människor handlar, arbetar, ser på film 
och umgås via internet digitalt. Många funktioner  
är till stora delar digitaliserat och det uppkopplade 
livet för de flesta är en självklar del av både arbete, 
skola och fritid. Undersökningar visar att 9 av 10 
använder internet varje dag och att var femte som 
är i en relation idag träffade sin partner på nätet. 
Människor använder olika digitala samhällstjänster,  
till exempel hos Skatteverket, vården, biblioteket och 
för tidsbokningar. Under åren som präglats av corona- 
pandemin digitaliserades bland annat andakter, 
gudstjänster och konserter på Youtube och hemsida.  
Så var även fallet för barn- och ungdomsverksam-
heten. Utöver det inbjöd pastoratet människor till 
digitala forum för gemenskap. Dessutom startades 
en vlogg (videoblogg) och en podd.

Agenda 2030, som togs fram av världsledare 2015, 
ska hjälpa oss till en social, ekonomisk och ekologisk  
hållbar utveckling. Målen ska nås till år 2030. Det 
betyder att alla måste leva på ett sätt idag som gör 
att kommande generationer ska kunna ha samma 
möjligheter som oss som lever nu. Utöver dessa 
tre mål lyfter Svenska kyrkan en fjärde dimension 
– den andliga och existentiella. FN:s barnkonvention 
betonar barnets rätt till andlig utveckling och andlig  
välfärd. Världshälsoorganisationen talar om hopp, 
harmoni, helhet, meningsfullhet, förundran, andlig 
kontakt, personlig tro och gemenskap som centrala 
byggstenar i alla människors liv och som nödvändiga 
villkor för existentiell hälsa. 
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I tätorterna Götene, Hällekis, Källby och Lundsbrunn 
finns samhällsservice i form av skolor och äldreom-
sorg och ett brett utbud av idrott och kultur.

Götene, som är den största tätorten, har flera  
industrier som medför stor inpendling dagtid.  
2 685 personer pendlar till Götene för att arbeta och  
2 847 personer pendlar från Götene till andra orter 
för att arbeta.

Husaby, som främst präglas av turism och kultur, 
lockar besökare året runt till besöksmålen Husaby  
kyrka, Husaby biskopsborg, Sankt Sigfrids källa,  
Sankta Brigida källa och pilgrimslederna.
Söder om centralorten Götene ligger kommunens 
tredje största tätort, Lundsbrunn som sedan gam-
malt är känd som kurort. 

Kinnekulle, med tätorten Hällekis, är ett gammalt  
brukssamhälle med industri och hamn vid Vänern. 
Tillsammans med Forshem, Österäng och bruksorten  
Årnäs, lockar området kring Kinnekulle  
turister och besökare med ”det blommande  
berget”, vandrings- och pilgrimsleder, historia  
och sitt breda kulturutbud.

Källby, kommunens näst största tätort, växer  
med flera nya områden för bostäder. Det finns 
industrier och en stor inpendling sker dagtid.  
Pastoratets församlingshem är ortens samlingsplats. 



Götene pastorat lockar många tillfälliga besökare 
med sina besöksmål och destination som Biosfär- 
område och global geopark. Det ger pastoratet  
en möjlighet och en utmaning att möta många 
människor som vistas i området tillfälligt.

De pilgrimsleder som löper genom Götene pastorat  
är välbesökta som en effekt av ändrat beteende efter  
pandemin, men även för att trender att vandra har 
ökat. Det är viktigt att dessa pilgrimsleder under-
hålls och att  pastoratet fortsätter att arrangera pil-
grimsvandringar för att utveckla gemenskapen i att 
vandra tillsammans.

Behovet av mötesplatser där människor i alla åldrar 
kan känna gemenskap, finna vänner, bli sedda, be-
kräftade, få vara sig själva och där även samtal kring 
livsfrågor finns med är stort. Mötesplatser behövs 
för olika åldersgrupper och livssituationer. Mötes-
platser är en del av pastoratets arbete att medver-
ka till en god psykisk hälsa för alla. Det finns socio- 
ekonomiska utmaningar i Götene kommun som en 
effekt av läget i världen.

Invånare i åldern 24–64 år är en stor grupp i Götene 
kommun. Det finns både en möjlighet och utmaning 
i att skapa något livskraftigt för dessa invånare. Det 
finns goda möjligheter att få invånare engagerade i 
kyrkan genom att erbjuda mötesplatser och verk-
samheter som matchar invånares behov, trender och 
deras livssituation, genom att skapa mötesplatser i 
gudstjänster och andra former och sammanhang 
för gemenskap. Det finns exempelvis digitala platt- 
formar och forum som erbjuder stora möjligheter 
att skapa gemenskap och tillgänglighet.

Det finns ett stort behov av ideella medarbetare  
i barn- och ungdomsverksamheten och på mötes- 
platserna. Ideella medarbetare ökar kvalitén i  
pastoratets verksamheter och ger invånare en me-
ningsfull uppgift. Det är en utmaning att engagera  
fler ideella medarbetare för att möta upp behoven  
vid mötesplatserna. Pastoratet har i dagsläget en 
del ideella medarbetare som är engagerade i olika 
verksamheter. Inför varje nytt läsår erbjuds kon-
firmanderna att bli ung ledare. Pastoratet ser gärna 
att fler ideella, både barn, unga och äldre personer  
engagerar sig. En möjlighet kan vara att erbjuda  
ideella medarbetare tillfälliga uppdrag. 
Götene pastorat består till stor del av landsbygd.  
Detta behöver man ta hänsyn till vid val av plats och 

tillgänglighet för barn- och  ungdomsverksamhet, 
mötesplatser och verksamhet. Även i det diakonala 
och själavårdande arbetet behöver avstånd och till-
gänglighet vägas in. 

I en landsbygdskommun är samverkan A och O.  
I Götene kommun finns goda möjligheter att ut-
veckla samarbetet mellan Götene pastorat, Götene 
kommun, föreningsliv och näringsliv, så att kyrkan 
kan finnas med som en självklar aktör i samhället, 
särskilt med fokus på barn och ungdomar.

I pastoratet är det ekumeniska samarbetet etablerat,  
men det finns även potential att utveckla detta 
samarbete.

Musiken är viktig i gudtjänstlivet, detta syns i guds-
tjänststatisk och i intervjuer med invånare. 
I intervjuer med barn och unga har önskemål fram-
kommit om att få spela instrument och om en större 
satsning på musikverksamhet, inte enbart körverk-
samhet. 

Agenda 2030 och de sociala, ekologiska och eko-
nomiska hållbarhetsdimensionerna tillsammans med 
Svenska kyrkans fjärde dimension, den andliga och 
existentiella, behöver Götene pastorat fokusera på 
för att göra en omställning för en långsiktigt hållbar 
verksamhet.

Omvärldsanalys 
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Götene pastorat verkar för barnets bästa. Barnet  
har en särställning i kristen tro. I pastoratets verksam-
heter görs barnkonsekvensanalyser när  beslut ska 
fattas. För att bedöma om beslutets konsekvenser  
är positiva eller negativa för barnet används FN:s 
deklaration om barnets rättigheter – Barnkonventionen.
I all verksamhet prioriteras barns fysiska trygghet 
och andliga utveckling, i enlighet med inledningen till 
Kyrkoordningen.

”I kristen tro intar barnen en särställning och de 
behöver därför särskilt uppmärksammas i Svenska 
kyrkans verksamhet.” 

En enkät har delats ut till barn, unga och vårdnads-
havare i Götene pastorat och djupintervjuer har ge-
nomförts med representanter från Götene kommun, 
föreningsliv och kommunpolis, för att granska barn 
och ungas situation. Svaren och analysen anger rikt-
ningen för hur Götene pastorat ska bedriva verk-
samhet i framtiden och vilket behov som finns. 

Barn och ungdomar uppskattar möjligheten att känna  
gemenskap, finna vänner, bli sedda, bli bekräftade, 
få vara sig själv och att ha samtal kring livsfrågor. De 
unga ledarna, gör gärna en ideell insats. 

Barnkonsekvensanalys 
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Det är viktigt att vid verksamhet med barn och unga 
ha tillräcklig bemanning, för att kunna se var och en 
som kommer och finnas för de med särskilda behov. 
Personalen behöver ha kunskap och relevant utbild-
ning för att möta de barn och ungdomar som bär på 
funktionsvariation och psykisk ohälsa.

Barn och ungdomar uppskattar att det finns tillfällen 
för sång, musik och bön i anslutning till verksam- 
heterna. 

De olika synpunkterna som kommit fram i arbetet 
med barnkonsekvensanalysen har vägts in i formu-
leringar, mål och i utvecklingsområden. I pastoratets 
budgetarbete ska prioriteringen märkas genom att 
det anslås medel till verksamhet och satsningar för 
barn-, ungdoms- och konfirmationsverksamhet.



Pastoralt program
Götene pastorat vill vara en kyrka framåt som 
möter upp människors längtan och önskan att 
finnas med i en gemenskap. Den skapas på olika  
mötesplatser och har sin grund och utveckling 
i tron och i dess innehåll, som ger bärkraft och 
struktur i vardagens liv, i var dags liv.
 
Gudstjänst och musik
I gudstjänsten får människor tillsammans möta Gud 
och fira den uppståndne Kristus. Mötet sker genom 
bön och lovsång, ordet och sakramenten. Götene 
pastorats gudstjänster ska vara en källa till upprättelse  
och fördjupning genom traditionens mystik och del-
aktighetens glädje.
I gudstjänsten får människor i gemenskap vara en 
del av den världsvida kyrkan genom sin tro, be- 
kännelse och lära, …. - ”Ty där två eller tre är sam-
lade i mitt namn är jag mitt ibland dem.” (Matteus 
evangeliet 18:20) och i dess mitt finns Jesus.

Musiken i gudstjänsterna i Götene pastorat har en 
viktig betydelse, musiken kan öppna sinnen, för- 
nimmelse och andlighet samt berika gudstjänsten 
oavsett om man kan höra musiken eller inte. Musik 
kan kännas.
Musiken i Götene pastorat ger unika kontaktytor 
både med dem som bor, arbetar eller vistas i pasto-
ratet, oavsett om man är medlem i Svenska kyrkan 
eller inte. Musiken når många människor både ge-
nom gudstjänster, körsång och konserter. Den kan 
förmedla och fördjupa det kristna budskapet på ett 
sätt som det talade, tecknade eller skrivna ordet inte 
alltid förmår.
Musiklivet i Götene pastorat inkluderar alla åldrar, 
barn, unga och äldre, och de som är med i någon av 
pastoratets körer får möjlighet att engagera sig och 
får användning av sina gåvor som Gud gett och får 
på så sätt möjlighet att ge vidare i gudstjänsten.
I pastoratet utvecklas kontinuerligt arbetet kring att 
fira mässa varje vecka, fira gudstjänster på äldrebo-
enden och trygghetsboenden. Inom all verksamhet 
för barn, ungdom och äldre samt all öppen verksam-
het firas gudstjänst och/eller andakt vid varje tillfälle.

Undervisning
Undervisningen har sin utgångspunkt i Jesus ord till 
lärjungarna. ”Åt mig har getts all makt i himlen och 
på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjung-
ar: döp dem i Fadrens och Sonens och den heliga 
Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag 
har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens 
slut”. (Matteus evangeliet 28:18-20)

Fokus är att tillhandahålla ett språk för människors 
existentiella frågor inom ramen för de stora livstol-
kande berättelserna samt att möta barn och unga 
med ett språk och uttryck som de kan förstå. Götene  
pastorat vill vara ett pastorat vill förmedla hopp och 
kristen tro.
Alla åldrar berörs av undervisning och det sker inom 
pastoratet och på olika sätt. Metoden är att på ett 
kreativt sätt anpassa den till både grupp och indi-
vid. Genom att skapa varma, trygga och kärleksfulla 
växtplatser för undervisningen, ges tron möjlighet att 
bli tydligare och djupare förankrad i människors liv.
En handlingsplan för Götene pastorats konfirmand-
arbete finns. Handlingsplanen för konfirmandarbetet 
gås igenom och uppdateras kontinuerligt.
 
Diakoni och gemenskap
Diakoni är kristen tro i handling.
”Stå inte i skuld till någon, utom i er kärlek till var-
andra. Ty den som älskar sin medmänniska har 
uppfyllt lagen.”  (Romarbrevet 13:8)
Diakoni ska finnas närvarande i all verksamhet och 
för alla åldrar. Verksamheterna för vuxna med barn 
syftar till att mötas och utbyta erfarenheter, sam-
tala och få stöd. 
Pastoratets diakonala arbete ska möta människor 
och deras behov som finns inom det som sker ”just nu”. 
I ett pastorat, med både landsbygd och tätorter,  
är utmaningen att med få händer räcka till för 
många behov i människors olika livssituationer.  
För att räcka till behövs öppen verksamhet, sam-
verkan inom pastoratet och samarbete med övriga 
kristna kyrkor och andra aktörer i samhället. 

Diakoni är att både ge av sin tid och engagemang, 
men också att kunna bidra med ekonomisk hjälp 
vid behov. De diakonala arbetsuppgifterna är allas 
uppgift och möjlighet, såväl personalens som ideella 
medarbetares och församlingsbors. 
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”Det kommer aldrig att saknas fattiga i landet. Därför ger jag er denna befallning: Öppna handen för din  
broder, för den fattige och nödlidande i ditt land.”  (Femte Moseboken 15:11)

Götene pastorats kyrkogårdar är också naturliga platser för diakoni och omsorg. Där sker många möten med  
människor som behöver samtal och stöd. De som arbetar på kyrkogården vårdar både gravar och människor. 
De är betydelsefulla och har en viktig roll. 

Mission och hållbarhet
“Jesus sade till dem igen ‘Frid åt er alla. Som Fadern har sänt mig sänder jag er‘. Sedan andades han på dem 
och sade: ’Tag emot helig Ande.” (Johannes evangeliet 20:21-22)

”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar.”  
(Matteus evangeliet 28:18–19)

Mission för Götene pastorat är att göra rösten hörd från Jesus och hans budskap och vårt personliga möte med 
honom, med bibehållen respekt för andra människors tro. I mötet med andra religioner och trosinriktningar sker 
ett gemensamt utbyte om vad det är att vara en troende människa. Att ta del av varandras erfarenheter och 
får upp ögonen för både vad som är lika och olika kan berika oss människor.

Kyrkogårdarna är en viktig plats för de människor som kommer till kyrkan för gudstjänst eller besök på kyrko-
gården. Både växterna och miljön som vaktmästarna ansvarar för ger en bild av Guds skapelse. Det finns en 
tanke med Götene pastorats kyrkogårdar vad gäller mångfald i växtlighet och blommor som insekter tycker om. 
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punkt. En sådan vänskap kan leda till frågor om tro 
och kristet liv. Götene pastorat kan erbjuda samtal, 
bibelstudier, dop och nattvard för den som önskar.

På det globala planet
Genom det internationella arbetet knyts värdefulla  
kontakter och ges många erfarenheter som kan för-
djupa tro och samhörighet med människor i andra 
delar av världen.
Några uttryck för detta är att alla som döps i  
Götene pastorat får ett kors som tillverkats i El  
Salvador. Konfirmander får ett träkors tillverkat i 
Tanzania. Det är en symbol för den stora gemenska-
pen världen över. 

Götene pastorats stöd till Act Svenska kyrkan sker 
genom kollekter, olika insamlingskampanjer och det 
bidrag som kommer ur det ekumeniska samarbe-
tet kring Kyrkornas Second Hand-butik i Götene.  
Genom gudstjänstens kollektcirkulär medvetande-
görs vi om att vi är en del av Kristi världsvida kyrka.

”Sannerligen, vad ni har gjort för någon av dessa 
minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig.” 
(Matteus evangeliet 25:40)

Viktig i sammanhanget är den Internationella  
gruppen, som består av ideella medarbetare som 
engagerar sig för internationellt arbete genom ACT 
Svenska kyrkan, SKUT och internationella kontakter.
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Inom Götene pastorat sker mission på flera olika plan.

På det personliga planet
”Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta 
och med hela din själ och med hela din kraft och 
med hela ditt förstånd, och din nästa som dig själv” 
(Lukas evangeliet 10:27)

”Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall 
ni också göra för dem” (Matteus evangeliet 7:12)

Genom att leva det kristna budskapet blir var och 
en som verkar i Götene pastorat en levande förebild 
också för den kristna tron. Det är en naturlig konse-
kvens av att vara kristen, men också en viktig var-
daglig form av mission. 

På det lokala planet
”tillsammans i ord och handling tala tydligt om Jesus” 
Mission på det lokala planet har en stark koppling  
till de fyra ledord - som tagits fram i pastoratet.  
Mission är till en början en fråga om närvaro. Att sy-
nas och öppet verka i samhället, finnas på platser där 
människor vistas eller naturligt besöker och bjuda in 
till pastoratets gemenskap. Missionstanken är även 
en drivande kraft bakom innehållet som skapas i 
gemenskapen på pastoratets mötesplatser. Förhåll-
ningssättet är viktigt i mötet med människor. 
Missionsstrategin är att möta människor förutsätt-
ningslöst och utan baktankar, att bli vän med någon 
oavsett om den tror eller inte, är en viktig utgångs-



De fyra ledorden som kommit fram genom samtal 
kring församlingsbegreppet är gemenskap, mötes-
platser, innehåll och bärkraft. Ledorden har var sin 
symbol som förs samman och bildar ICHTHYS, fisken.

 Gemenskap 
I varje människa finns nedlagt en längtan efter ge-
menskap. Som Guds avbild är hon skapad till att  
mötas. I Götene pastorat finns en gemenskap dit alla 
bjuds in, där alla får plats och ingen lämnas utanför. 
Symbolen för gemenskap är ett mänskligt öga. 

 Mötesplatser
Genom att mötas byggs och utvecklas gemen-
skapen i Götene pastorat. För att mötas er-
bjuds traditionellt en mängd mötesplatser som 
kyrkor, församlingshem, torget, skolgården,  
naturen - platser där människor vistas.  
Via möten ges människor en ingång till att vidareut-
veckla sin tro. 
Symbolen för mötesplats är pyramiden som har 
med fysisk plats att göra.

 Innehåll
Gemenskapen vid mötesplatserna har ett specifikt 
och genomtänkt innehåll. Grunden för innehållet är 
förmedlandet och praktiserandet av tron på Jesus 
Kristus enligt Svenska Kyrkans tro och lära. Ledstjär-
nan är det som uttrycks i Skara stifts vision; att ”till-
sammans i Skara Stift, i ord och handling tala tydligt 
om Jesus”. 
Symbolen är bägaren som bär på ett innehåll.  

        Bärkraft
Alla verksamheter gestaltas av gemenskap, mötes- 
platser och innehåll på ett sådant sätt att människor 
får ett sammanhang att leva sina liv i; en bärande 
struktur. Behovet är stort, vilket har blivit tydligt 
inte minst under pandemin. 
Symbolen är en fena som ger bärkraft, styrfart och 
riktning.

Detta blir pastoratets ICHTHYS, fisken, som betyder 
”Jesus Kristus, Guds Son, Frälsaren” . Den påminner  
om ledorden gemenskap, mötesplats, innehåll och 
bärkraft.

Detta gör att Götene pastorat kan vara en  
Var dags kyrka – Vardagskyrka för alla  
som bor, arbetar eller vistas i pastoratet.
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Domkapitlets regler
Domkapitlets inriktning och mål om 
gudstjänstfirande i församling
I Götene pastorat firas minst en huvudgudstjänst  
med mässa varje söndag och kyrklig helgdag. Ut-
över dessa gudstjänster firas gudstjänster i många  
sammanhang inom hela pastoratet. Varje sådan 
gudstjänst har stor betydelse och en relation till  
söndagarnas gudstjänst.

Domkapitlets regel om huvudgudstjänst
Huvudgudstjänst firas i pastoratet varje söndag och 
kyrklig helgdag.

Domkapitlets inriktning om mässa
Det firas regelbundet vardagsmässa i pastoratet. 
Mässa firas även på några av de äldreboenden/
trygghetsboenden som finns i kommunen. Utöver 
detta firas mässa ihop med konfirmander vid flerta-
let tillfällen. Vid behov och efterfrågan firas enskild 
kommunion eller nattvard i hemmet.

Domkapitlets regel om huvudgudstjänst 
med mässa
Götene pastorat firar en huvudgudstjänst med 
mässa varje söndag och kyrklig helgdag.

Domkapitlets regel om dopundervisning 
som föregår konfirmationsgudstjänst
Konfirmandarbetet för de fyra församlingarna be-
drivs gemensamt i pastoratet. Konfirmandarbets-
laget arbetar utifrån Svenska kyrkans riktlinjer för 
konfirmandarbetet. 
Erbjudandet att bli ung ledare ges i varje konfirmand- 
grupp inför varje nytt läsår och de unga ledarna får 
utbildning.

Domkapitlets regel om kyrkomusiker
I Götene pastorat finns en organisttjänst, för närva-
rande bemannad på 50 %.

Andra språk 
Det egna modersmålet är hjärtats språk. Det kan 
vara talat, tecknat, eller med punktskrift. Inom pas-
toratet finns människor med olika modersmål. På 
skolorna inom pastoratet talas det drygt 40 språk.
Götene pastorat har inte språkkompetens att möta 
upp allas behov av mötesplatser och gudstjänster på 
sitt eget språk. När vi ser ett behov eller får för-
frågan om gudstjänst och kyrklig handling på annat 
språk kommer det att tillgodoses genom att ta hjälp 
av medarbetare i andra församlingar/pastorat alter-
nativt tolk som har denna kompetens. 
I Götene pastorat finns egen språkkompetens i  
finska och teckenspråk.

Kyrkorum – kyrkobyggnaden och för-
samlingshem som resurs för att utföra 
den grundläggande uppgiften
I Götene pastorat finns 20 kyrkor som används 
för att utföra den grundläggande uppgiften.  
Utöver kyrkorummen finns församlingshem i  
Forshem, Götene, Husaby, Källby och Sil som används  
i samma syfte. Kyrkor och fastigheter innebär 
en stor ekonomisk kostnad. Under vinterhalvåret 
stängs de flesta kyrkorna för att spara energi. För-
samlingshemmen används för församlingsverksam-
het, gudstänster och extern uthyrning. En lokalför-
sörjningsplan ska göras som ska belysa vilka behov 
pastoratet har av kyrkor och fastigheter för att ut-
föra den grundläggande uppgiften.

Särskilt för pastorat
Den grundläggande uppgiften enligt Kyrkoordningen 
utförs pastoratsövergripande. All personal inklusive 
prästerna tjänstgör inom hela pastoratet. 
Kyrkorådet och kyrkoherden har det övergripande 
ansvaret för att den grundläggande uppgiften ut-
förs i Götene pastorat. Församlingsråden fullgör sin 
uppgift enligt kyrkoordningen.
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Utvecklingsområden och mål
GUDSTJÄNSTEN
Götene pastorat har många lokaler där söndagens gudstjänst firas, utspridda över ett stort område inom pas-
toratet. Det medför att söndagens gudstjänster firas på olika platser, nära varandra geografiskt, samma tider 
och ibland med få gudstjänstfirare enligt statistik. Antalet gudstjänstfirare ökar i samband med musikinslag i 
gudstjänst.
 
Målet är att öka gemenskapen i de gudstjänster som firas. 
• Götene pastorat ska ta fram en hållbar strategi över hur gudstjänster och de kyrkliga handlingarna fördelas 
inom pastoratet, vilka dagar de förläggs, hur resurser fördelas och se över hur musikinslagen kan utvecklas i 
gudstjänsterna. Det görs genom att rusta kyrkvärdarna i sitt uppdrag, erbjuda utbildning, öka barn och ungas 
delaktighet i gudstjänsten och få fler människor att bli delaktiga. 

IDEELLT MEDARBETARSKAP
Det finns en bärande grund i den lutherska kyrkan att alla döpta är del av det allmänna prästadömet. Med 
pastoratets ledord: gemenskap, mötesplats, innehåll och bärkraft, har det ideella medarbetarskapet sin grund, 
både teologiskt och mänskligt. Ideellt medarbetarskap är viktigt för barn, unga och äldre, det gör att man får 
vara med i ett sammanhang, i alla åldrar och skeenden av livet. 

Målet är att utveckla arbetet kring delaktighet och engagemang genom att involvera, 
inspirera och engagera ideella medarbetare i Götene pastorat. 
• Götene pastorat ska ta fram en plan för det ideella medarbetarskapet. I denna kan handledarskap, utbild-
ningar och liknande belysas. 

• Pastoratet ska erbjuda konfirmander att bli unga ledare inför varje nytt läsår. Även andra ungdomar ska 
erbjudas möjlighet att bli unga ledare. Unga ledare ska ges utbildning.
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MINSKA KLIMATPÅVERKAN
En hållbar utveckling innefattar enligt definitionen tre dimensioner: den ekologiska, ekonomiska och sociala. 
Dessa tre hör ihop och förutsätter varandra. Utan fungerande ekosystem går det till exempel inte att skapa 
samhällen som är ekonomiskt eller socialt hållbara. Utan en god ekonomi är det svårt att upprätthålla en social 
välfärd. Svenska kyrkan lyfter även en fjärde dimension – den andliga och existentiella. FN:s barnkonvention 
betonar barnets rätt till andlig utveckling och andlig välfärd. 
Svenska kyrkans färdplan för klimatet innebär att vi ska minska vår egen klimatpåverkan och bidra till mänsk-
lighetens gemensamma arbete för att bromsa effekterna av klimatförändringarna. 

Målet är att minska Götene pastorats klimatpåverkan
• Götene pastorat ska ta fram en lokalförsörjningsplan som är tänkt att belysa vilka behov pastoratet har av 
kyrkor och fastigheter för att utföra den grundläggande uppgiften.

• Götene pastorat ska lyfta andliga och existentiella aspekter samt uppnå klimatneutralitet för verksamheten 
till år 2030.
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